
— 19608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

k) malowania linii farbami lub znakowania plastrami.

10. Organizatorzy, wzglêdnie osoby korzystaj¹ce z obiektu
zobowi¹zani s¹ do pokrycia w pe³nej wysoko�ci wszelkich
szkód spowodowanych w udostêpnionym im mieniu.

11. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minu lub nie stosuj¹ce siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b

Poz. 3259, 3260

porz¹dkowych mog¹ byæ usuniête z terenu obiektu bez
prawa do zwrotu wniesionej op³aty.

12. Zarz¹dzaj¹cy nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane
skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku
nieprzestrzegania regulaminu lub poleceñ personelu ob-
s³ugi.

13. Odp³atno�æ za korzystanie z obiektu wnoszona jest w kasie
Centrum.

3260

UCHWA£A Nr XXVI/206/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 2 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z
2003 r. Nr 162 poz. 1568 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê:

1) warunki ubiegania siê o dotacje na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków znajduj¹cych siê na terenie
Gminy Krobia, zwanych dalej zabytkami;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;

4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji;

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu Gminy;

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

§2. Dotacja przy zabytku na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane w zakresie okre�lonym w
art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) mo¿e byæ
udzielona w wysoko�ci do 100% nak³adów.

§3. Dotacja mo¿e byæ udzielona osobie fizycznej lub praw-
nej posiadaj¹cej tytu³ prawny do zabytku, wynikaj¹cy z prawa
w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ogra-
niczonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowi¹zanio-
wego, zwanym dalej wnioskodawc¹.

§4. £¹czna kwota dotacji udzielonych przez Gminê i inne
uprawnione organy nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci 100%
nak³adów na wykonane prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytku.

§5. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê Burmistrzowi Krobi
do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok przyznania
dotacji.

2. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje Burmistrz
i przedk³ada Radzie Gminy kompletny wniosek wraz z za³¹cz-
nikami do rozpatrzenia.

3. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwen-
cyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Dotacja przyznawana jest w ramach �rodków finanso-
wych przewidzianych w bud¿ecie Gminy.

5. Dotacjê przyznaje siê wed³ug ustalonej przez Radê
Gminy kolejno�ci, bior¹c pod uwagê warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ zabytku, znaczenie dla polskiej kul-
tury, regionu.



— 19609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

§6. Wniosek o dotacjê musi zawieraæ:

1) imiê, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê i siedzibê osoby prawnej bêd¹cej wnioskodawc¹,

2) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca po³o¿enia,

3) decyzjê o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty,

4) udokumentowanie tytu³u prawnego do zabytku,

5) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê wniosko-
dawca,

6) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wyko-
nanych prac lub robót ze wskazaniem �róde³ ich finanso-
wania,

7) zezwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na
przeprowadzenie prac, które maj¹ byæ przedmiotem dota-
cji,

8) pozwolenie na budowê, o ile prace wymagaj¹ uzyskania
takiego pozwolenia,

9) wykaz prac wykonanych w okresie ostatnich piêciu lat
przy zabytku, którego dotyczy wniosek, z podaniem wyso-
ko�ci wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie,

10) informacjê o uzyskanych dotychczas �rodkach publicz-
nych przeznaczonych na przeprowadzenie prac przy zabyt-
ku którego dotyczy wniosek,

11) zgodê w³a�ciciela (wspó³w³a�cicieli) zabytku nieruchome-
go lub u¿ytkownika wieczystego nieruchomo�ci grunto-
wej na przeprowadzenie prac, w przypadku gdy wniosko-
dawc¹ jest wspó³w³a�ciciel lub osoba, na rzecz której jest
ustanowiony trwa³y zarz¹d, najem lub dzier¿awa.

§7. 1. Rozpatrzeniu podlegaj¹ jedynie wnioski spe³niaj¹ce
wymogi formalne okre�lone w niniejszej uchwale.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku nie spe³niaj¹cego
wymogów formalnych, wzywa siê wnioskodawcê do usuniê-
cia braków w terminie 7 dni, od dnia dorêczenia wezwania.

§8. 1. Dotacjê przyznaje Rada Gminy na podstawie wnio-
sków zaopiniowanych przez Burmistrza.

2. W uchwale okre�la siê:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2) rodzaj prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytko-
wym, na wykonanie których przyznano dotacjê,

3) kwotê przyznanej dotacji.

§9. 1. O przyznaniu b¹d� odmowie przyznania dotacji
wszyscy wnioskodawcy powiadamiani s¹ pisemnie.

Poz. 3260

2. Og³oszenia o przyznanych dotacjach publikowane s¹
w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. �rodki na dofinansowanie przekazuje siê na rachunek
bankowy wnioskodawcy.

§10. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci oraz specyfikacjê, jakie
rodzaje kosztów zostan¹ z niej pokryte,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z
przeznaczeniem kwoty dotacji,

4) tryb kontroli realizacji zadania.

§11. 1. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest
do z³o¿enia sprawozdania merytorycznego i rozliczenia finan-
sowego dotacji w terminie 30 dni od daty zakoñczenia reali-
zacji zadania.

2. Sprawozdanie z prac objêtych dotacj¹ musi zawieraæ:

1) szczegó³owy opis realizacji zadania objêtego dotacj¹,

2) protokó³ potwierdzaj¹cy wykonanie planowanych prac,

3) rozliczenie finansowe zadania z po�wiadczonymi za zgod-
no�æ kopiami faktur.

§12. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji nie-
zgodnie z umow¹, w tym nie przedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu
niewykorzystanej czê�ci dotacji, podania nieprawid³owych
lub niepe³nych informacji, o których mowa w §6 ust. 1,
wnioskodawca jest zobowi¹zany do zwrotu dotacji oraz traci
prawo do ubiegania siê o dotacjê z bud¿etu Gminy przez
kolejnych piêæ lat kalendarzowych.

§13. Burmistrz prowadzi wykaz udzielonych dotacji oraz
informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji o
przyznanych dotacjach przez Radê Gminy.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krobi.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Krobi
(-) Zbigniew Polowczyk


